15. [...] [1229] Ad illum decurramus amorem paternum, qui a Christo 
nobis prolatus est [1230] per messianicum ipsius opus quique summam 
attigit in cruce morte et eius resurrectione! Ad Deum confugiamus per 
Christum memores eloquiorum cantus Mariae «Magnificat», quae miseri
cordiam extollunt «in progenies et progenies». Divinam imploremus mise
ricordiam huius saeculi nostri hominibus! Ecclesia vero, quae ad Mariae 
exemplar in Deo hominum studet esse mater, efferat eadem hac prece 
maternam sollicitudinem suam fidentemque simul amorem, unde profecto 
nascitur gravissima precandi necessitas. 

IL EPISTULAE, LITTERAE, NUNTII SCRIPTO DATI 

Ad Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sacerdotes et Christifideles 
totius Ecclesiae Catholicae: XVI expleto saeculo ab obitu Sancti Basilii, 

Episcopi et Ecclesiae Doctoris. [2 ianuarii 1980] * 

[...] [22] Praeterea Nos iuvat memorare sanctum Basilium, etiamsi moderatius 
fratte sancto Gregorio Nysseno atque amico sancto Gregorio Nazianzeno, Mariae 
virginitatem celebrare,161 eam «prophetissam»162 appellare eiusque desponsationem cum 
sancto loseph egregiis verbis ita comprobare: id accidisse «ut et virginitas honori 
esset et matrimonium non contemneretur».163 

In Anaphora sancti Basilii, quam supra diximus, laudes praeclarissimae continentur 
adhibitae «sanctissimae, illibatae, super omnes benedictae, gloriosae dominae Deiparae 
et semper Virgini Mariae»; «Mulieri gratiae plenae totiusque universi laetitiae...». [...] 

* A.A.S. 12 (1980) pp. 5. 22. 
161 Cfr. In sanctam Christi generationem 5, PG 31, 1468 b. 
162 Cfr. In Isaiam 208, PG 30, 477 b. 
163 Cfr. In sanctam... 3, PG 31, 146 a. 
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Nuntius scripto datus ad Episcopum et fideles dioeceseos Massae Ma-
ritimae. (6 septembris 1980) * 

[571] 6. Tema fondamentale della predicazione del nostro Santo fu anche quello 
della devozione alla Vergine Maria, considerata soprattutto come Madre di Dio e 
Mediatrice di perdono e di grazia. San Bernardino medita, assaporandole, le pagine 
del Vangelo che parlano della Madonna, ne commemora le feste, ne commenta i 
titoli, ne illustra i misteri, a cominciare da quello della sua Concezione immacolata 
fino a quello della sua gloriosa Assunzione al Cielo. 

Gli esempi della sua vita gli offrono lo spunto per sempre nuove applicazioni 
morali, che egli propone alle varie categorie di persone, ma in particolare ai giovani 
ed alle fanciulle, con tale fervore di sentimento e freschezza di parole e di immagini 
da suscitare l'adesione entusiasta dell'uditorio. A tutti egli chiede con insistenza di 
ricorrere fiduciosamente alla materna intercessione di Maria, la cui parola tanto può 
sul cuore di Dio: «Dunque pregheremo lei che preghi il suo dolce Figliolo Gesù 
che, per i suoi meriti, ci dia grazia in questo mondo, perché poi nell'altro ci dia la 
gloria infinita».9